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Opłacalność nawozów 
sztucznych.

Dzisiaj, gdy sprawa opłacalności nawozów sztu
cznych stała się warunkiem ich stosowania wobec 
zbyt niskich cen za produkty rolne, należy nad tem 
dobrze się zastanowić, czy obecnie opłacają się 
nawozy sztuczne.

Zanim dam odpowiedź na to pytanie, muszę 
wpierw wytłumaczyć, że z największą nadwyżką 
plonu nie idzie w parze opłacalność stosowanych 
nawozów pomocniczych czyli innemi słowami naj
większa nadwyżka nie mu3i dawać największego zy
sku względnie czystego dochodu.

Zbadanie tej sprawy jest jeszcze i z tego wzglę
du bardzo pożądane, że na saletrę chilijską, zwaną 
krótko chilką, zostało nałożone cło w wysokości 
10 zł. od 100 kg. Stanie się ona z tego powodu 
wprost niedostępną dla wielu rolników, którzy w 
przekonaniu, że niema lepszego nawozu sztucznego 
azotowego, czują się bardzo pokrzywdzonymi tem 
rozporządzeniem.

I właśnie tym wszystkim należy oczy otworzyć 
i przekonać ich, że nie tyle skuteczność działania 
danego nawozu ma decydować o jego stosowaniu, 
ile jego opłacalność. Bo cóż nam z tego, że chilka 
dała nam największą nadwyżkę, jeżeli koszt nawo
żenia cbilką jest znacznie większy, niżeli innego 
nawozu sztucznego azotowego. Dzieje się tak zaś dla
tego, ponieważ spłacalność nawozów sztucznych 
zależy nietylko od cen rynkowych, produktów 
rolnych, lecz także od cen nawozów sztucznych 
i to w odniesieniu do ceny za 1 kg. proc. azotu, 
gdy chodzi o nawozy azotowe. Ta cena za 1 kg. 
proc. azotu jest w tym wypadku decydującą, bo 
jeżeli porównujemy skuteczność działania różnych 
nawozów azotowych, zawsze bierzemy tyle tych

nawozów, ażeby ilość azotu była równa we wszy
stkich nawozach sztucznych, użytych do doświadcze
nia porównawczego. Np., jeżeli ilość azotu na ba. 
ma wynosić 40 kg., w takim razie musimy wysiać 
258 kg. chilki 15,5 proc., a 181 kg. azotniaku 22®/r. 
Cena zsś 1 kg. proc. azotu w różnych nawozach 
jest bardzo różna, a różnice te mogą wynosić nawet 
przeszło 100 proc.

Dla udowodnienia tego, co wyżej powiedziałem, 
powołam się na doświadczenie, przeprowadzone w 
Zakładzie Doświadczalnym Rolniczym w Poświętnem 
w r. 1927, powołuję się zaś na to doświadczenie 
dlatego, ponieważ wartość użytkowa saletry chilij
skiej i azotniaku w tem doświadczeniu wyraża się 
cyfrowo jak 100:67, a przytem cena tych nawozów 
była wówczas prawie równą dzisiejszej.

Nie będę przytaczał wszystkich wyników tego 
doświadczenia, a tylko przytoczę cyfry, odnoszące 
się do chilki i azotniaku, bo właśnie najwięcej 
i najczęściej zwolennicy chilki, dla wykazania jej 
skuteczności, powołują się na wartość tych nawozów 
i to właśnie w stosunku podanym powyżej. Doświad- 

’ czenie to jest jeszcze i z tego względu ciekawe, że 
było ono przeprowadzone z burakami cukrowemi, 
dla których chilka, zdaniem jej zwolenników, ma 
być najlepsza i wprost niewytrzymująca konku
rencji żadnego innego nawozu sztucznego azotowego. 
Lecz cóż z tego, że chilka dała w tem doświadczeniu 
nadwyżki 61,2 kg. korzeni samych, a 52,1 kg. 
liści z 1 ha, azotniak zaś mniej, bo 41,5 kg. ko
rzeni i 26,7 kg, liści, gdy po obliczeniu kosztów 
nawożenia okazało się, że przeciwnie azotniak dał 
większy czysty dochód czyli zysk, bo wynoszący 
143,30 zł, a chilka dała 140,41 zł. czystego dochodu. 
Koszt bowiem nawożenia chilką przy ówczesnych 
cenach wynosił 175 zł. na ha. azotniakiem zaś 80 zł.

Jak widać z tego, co wyżej napisałem, nie można 
do swoich twierdzeń w sprawie skuteczności nawo
zów sztucznych brać za podstawę tylko ich wartość
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uźytkową, lecz tylko ich opłacalność, bo dla nas 
sprawa ta musi być najważniejszą i decydującą.

A teraz, wracając do rzeczy właściwej, t j. do 
sprawy opłacalności stosowania nawozów sztucznych, 
mam dać odpowiedź na pytanie, które zadają sobie 
wszyscy rolnicy, czy mogą opłacać się dzisiaj nawo
zy sztuczne, a jeżeli tak, to kiedy iw  jakich wypa
dkach. Otóż faktem pewnym i niezbitym jest, że 
nawozy sztuczne mogą opłacać się w tych wszy
stkich gospodarstwach, które dotychczas nie stoso
wały większych ilości nawozów sztucznych, gdzie 
roślina odczuwa dotkliwy brak składników pokar
mowych w ziemi. Ile i jakich składników tych 
potrzebuje dana gleba, tego nie potrafi określić 
bez zbadania gruntu najmądrzejszy rolnik, bo jak 
lekarz musi zbadać chorego człowieka, tak też 
musimy przekonać się najpierw, czego rola potrze
buje. O tych wymaganiach co do składników po
karmowych wiedzą najlepiej doświadczenia nawozo
we i dlatego to dzisiaj doświadczenia takie powi
nien przeprowadzać ciągle każdy rolnik, gdy chce 
należycie i dobrze stosować nawozy pomocnicze. 
Rady takiej, jakie i w jakiej ilości nawozy te należy 
stosować, nie może dać na ślepo żaden najmądrzej
szy rolnik, z tego powodu, ponieważ różne gleby 
mają niejednakowe zapotrzebowania, a przytem mu
simy uwzględnić indywidualne wymagania poszcze
gólnych roślin gospodarskich. Dlatego to dzisiaj 
coraz więcej tworzy się kół doświadczalnych, które 
przeprowadzają różne doświadczenia w różnych 
gospodarstwach, z tych zaś przeprowadzonych do
świadczeń można dopiero wnioskować o tych wyma
ganiach nowoczesnych.

W każdym razie na podstawie bardzo wielu 
doświadczeń można powiedzieć, że dawki 1 ctn. soli 
potasowej na mórg 1 ctn. tomasyny na mórg i pół 
ctn. azotniaku lub innego nawozu azotowego mogą 
się opłacić. Bo jeżeli obliczymy, ile nas kosztują 
te ilości wymienionych nawozów sztucznych, co 
przy dzisiejszych ich cenach wynosi niewiele ponad 
40 zł, to gdy nam te nawozy sztuczne dadzą taką 
nadwyżkę w plonie, aby nam ta nadwyżka wróciła 
ten wydatek na te nawozy, wtedy możemy powie
dzieć, że one nam się opłacają. J. Pieszczoch.

R oln iku , jeżeli pragn iesz postępu  
w si polskiej, w stą p  do K o lka  R oln i
czego i  uczęszczaj n a  zebran ia  l

Informacje i warunki
konkursu na uzyskanie praktyki zagrani
cznej za pośrednictwem Referatu Praktyk 

Rolnych Centralnego T-wa Organłzacyj 
i Kółek Rolniczych w  Warszawie.

Referat Praktyk Rolnych Centralnego Towa
rzystwa Organizacyj i Kółek Rolniczych corocznie 
przeprowadza konkurs na praktyki zagraniczne do 
Czechosłowacji, Danji i Szwajcarji.

Praktyki w Czechosłowacji mają charakter rol
niczy, w Danji i Szwajcarji — hodowlany.

Praktyki te są przeznaczone dla absolwentów 
szkół rolniczych, synów drobnych rolników.

Czas trwania p ra k ty k i  i je j  c h a ra k te r .  
Praktyki odbywać się będą w małych gospo

darstwach w okresie trwania robót w polu dla obję

cia ich ^całokształtu, t. j. od połowy kwietnia do 
połowy października.

Podczas praktyki praktykant zobowiązany' jesft 
do wykonania wszelkich prac, jakie dany ofees1 
nastręcza w gospodarstwie, na równi z pozostałymi* 
pracownikami, za co otrzymuje mieszkanie 1 utrzy
manie bezpłatnie.

Warunki przystąpienia do koakursu»-
Kandydat na praktykę zagraniczną musi mieć 

za sobą conajmniej jednoroczną praktykę rolniczą 
w kraju w gospodarstwie małem oraz mieć uregulo
wany stosunek do wojskowości.

Zgłaszający wykazać się musi dotychczasowym- 
dorobkiem w pracy społecznej na terenie wsi, bądź 
to w kółkach rolniczych, bądź też w Sekcjach kon
kursowych Przysposobienia Rolniczego i t. p., co 
stwierdzone być winno przez Zarząd Powiatowy 
PTR. W pierwszym rzędzie z po£sód stających do 
konkursu wybrani zostaną tylko ci Sandydaci, któ
rzy już prowadzą własne gospodarstw^ lub w nie
dalekiej przyszłości prowadzić je będą, ewtl. praco
wać będą społecznie na terenie wsi, co 'Sfano być 
stwierdzone dokumentalnie, jak również w stowa
rzyszeniach rolniczych lub młodzieżowych 58^*®- 
Rolnicze itd.)

Uwaga.
Wśród zgłaszających się kandydatów o równych 

kwalifikacjach pierwszeństwo mieć będzie kandydat 
posiadający język kraju, o praktykę w którym 
ubiega się, a mianowicie do Danji — niemiecki, 
Szwajcarji — francuski, w Czechosłowacji natomiast 
zrozumienie języka specjalnych trudności nie na
stręcza.

Pomoc mnterjalna.
Dla umożliwienia wyjazdu na praktyki zagra

niczne zakwalifikowanym kandydatom niezamożnym 
Ministerstwo Rolnictwa, na wniosek Referatu Praktyk 
Rolniczych, przyznaje stypendja. Wysokość sty- 
pendjum-pożyczki wystarcza na pokrycie 3A wy
datków, związanych z przejazdem i pobytem na 
praktyce. Stypendjum jest zwrotne po upływie 3-ch 
lat. Może jednak ulec umorzeniu o ile stypendysta 
wykaże, że conajmniej już po upływie 2l/j roku od 
powrotu z zagranicy pracuje na swoim warsztacie 
rolnym, ewtl. bierze czynny udział w życiu kultu- 
ralnem i oświatowem wsi, pracuje w organizacjach 
rolniczych, przedkładając o tem w swoim czasie 
sprawozdania 1 dokumenty.

Zglośzenie do konkursu.
Wraz z podaniem przysłać należy:
1) poświadczony odpis świadectwa ukończenia 

szkoły rolniczej,
2) świadectwa z odbytych praktyk w kraju
3) świadectwo o uregulowaniu stosunku z woj

skowością,
4) opinję organizacyj rolniczych z dotychczaso

wej pracy społecznej kandydata (prezesa Kółka 
Rolniczego, Zarządu Powiatowego PTR).,

5) stwierdzenie, że kandydat posiada własne 
gospodarstwo, na którem pracuje lub w przyszłości

‘ pracować będzie, ewtl. świadectwa dotychczasowej 
pracy społecznej w organizacjach rolniczych,

6) zobowiązanie pisemne kaudydata i jego ro
dziców lub opiekunów do wystawienia po zakwa
lifikowaniu na wyjazd „zobowiązania dłuższego“ co 
do zwrotu przyznanego stypendjum — pożyczki, 
Własnoręczność podpisów na tem zobowiązaniu mu
si być stwierdzona przez miejscowy urząd gminny.



7. opinj« o nim miejscowych organizacyj rol
niczych,

8. inne zaświadczenia, stwierdzające uspołecznie
nie kandydata, jego stosunek do rolnictwa itp.

9. jedną fotografję z ostatniego roku.

Zobowiązanie dłużne.
Kandydat po zakwalifikowaniu i przyznaniu mu 

pożyczki zostaje o tem powiadomiony i wezwany 
do wystawienia na dostarczonym przez Referat 
blankiecie „zobowiązania dłużnego“. Zobowiązanie 
to, po wypełnieniu i podpisaniu przez siebie i ro
dziców lub opiekunów oraz po zaświadczeniu przez 
miejscowy urząd gminny własnoręczności podpisów, 
przesyła kandydat w ciągu 7 dni w liście poleco
nym do Referatu.

Wyjazd na własny koszt.
Referat przychodzi z pomocą także i tym, któ

rzy mają możność wyjazdu na praktyki na własny 
koszt. Wtedy nie obowiązuje składanie zobowiąza
nia, wystawienia „zobowiązania dłużnego“ i stwier
dzenia posiadania własnego gospodarstwa.

Terminy wypłat pożyczek — stypendjów.
W dniu wyjazdu każdy ze stypendystów otrzy

muje z kasy C. T. O. i K. R. 50 proc. przyznanej 
mu pożyczki. Dalsze 35 proe. zostanie mu przesła
ne w połowie trwania praktyki za pośrednictwem 
naszego poselstwa lub konsulatu, albo też organi
zacji, roztaczającej opiekę nad praktykantem. Po
zostałe 15 proc. zasiłku pozostaje w kasie C. T. O. 
i K. R. do chwili powrotu praktykanta z zagranicy 
i przedłożenia sprawozdania z praktyki, dziennika 
czynności, opisu gospodarstwa oraz odpisu świa
dectwa z praktyki, poświadczonego przez miejscową, 
zagraniczną organizację rolniczą.

Obowiązki podczas praktyki.
Praktykant w czasie trwania praktyki obowią

zany jest sporządzić dokładny opis gospodarstwa 
według wzoru, otrzymanego z Referatu, w którym 
winien umieścić własne uwagi i spostrzeżenia do
tyczące gospodarstwa, w którem przebywał oraz 
prowadzić ścisły dziennik czynności.

Opieka zagranicą.
Wyjeżdżający zagranicę praktykant w pierwszym 

rzędzie podlega opiece naszego poselstwa, w którem 
musi zameldować się zaraz po przyjeździe. Tak 
samo przed powrotem do krają obowiązany jest 
o tem nasze poselstwo zawiadomić.

Jeżeli bezpośrednią opiekę podczas pobytu na 
praktyce sprawuje nad praktykantem z ramienia 
C. T. O. i K. R. miejscowa zagraniczna organizacja 
rolnicza, to wszelkie zamierzenia co do przeniesienia 
się praktykanta do innego gospodarstwa i t. p. muszą 
być załatwiane w porozumieniu i za zgodą tej 
organizacji.

Przygotowanie do wyjazdu.
Przed wyjazdem zagranicę praktykanci przecho

dzą dwudniowy kurs informacyjny w Warszawie.

Termin składania podań.
Termin składania podań o praktyki zagraniczne 

trwa do połowy lutego każdego roku. Podania na
desłane po terminie lub bez wymaganych załączni
ków uwzględniane nie będą i pozostaną bez odpo
wiedzi. Z a rot papierów należy uważać za odmowne 
załatwienie podania.

Podania należy przesyłać pod adresem:
Referat Praktyk Rolnych Centralnego Towarzy

stwa Organizacyj i Kółek Rolniczych w Warszawie 
ul. Kopernika Nr. 30. przez Dyrekcję Pomorskiego 
Towarzystwa Rolniczego w Toruniu.

Adres skrócony dla depesz : Ceteoikaer Praktyki 
Warszawa.
Sekcja Oświaty Pozaszkol. Referat Praktyk Rolnych 

C. T. O. i K. R. C. T. O. i K. R.
(—) W. Tarkowski. (—) W. Pajewski.

Ku uwadze hodowców zwierząt futerkowych.
W celu należytego rozwoju hodowli zwierząt 

futerkowych i nadania odpowiedniego kierunku tej 
i nowej dla nas gałęzi wytwórczości zwierzęcej —

! powstał związek hodowców zwierząt futerkowych 
t z siedzibą w Warszawie, przy ul. Kopernika 30. — 
Związek ten między innemi dąży do powstrzymania 
chaotycznego importu zwierąt, nieodpowiadających 
celom hodowli, przez uświadomienie hodowców, co 
do konieczności chowu wyłącznie licencjonowanego 
materjału. Stwierdzono bowiem że hodowla zwie
rząt futerkowych może być zyskowną tylko wów
czas, gdy jej przedmiotem są zwierzęta odpowiednio 
dobrane pod względem zalet futra, a więc ze 
stwierdzonem pochodzeniem. Wobec braku odpo
wiedniego pisma w tym zakresie w języku polskim 
związek uchwalił wydawanie specjalnych biuletynów, 
które będą wychodzić stale p. t. |„Drób Polski“ 
oraz nadawanie odpowiednich komunikatów w pi
smach rolniczych.

Wkrótce ma wyjść z druku obszerny podręcz
nik o chowie zwierząt futerkowych, jak to — lisów 
srebrzystych, szopów, bobrów, skunksów, piżmo
wców itp., który opracował znany specjalista 
w tej dziedzinie prez. M. Trybulski. Brak tego 
rodzaju podręcznika odczuwali bardzo hodowcy nasi 
którzy zmuszeni byli posiłkować się źródłami zagra
nicznemu które są zbyt drogie, jak i nie zawsze 
odpowiadają warunkom naszej hodowli.

R oln iku ! Czy jes teś  ju ż członkiem  
K ółka  Rolniczego?

K O M U N I K A T .
Jak Pom. Izba Rolnicza komunikuje, to sady 

wzorowo-handlowe zakłada Izba w sezonie wiosen
nym na następujących warunkach:

1. drzewa owocowe otrzymają małorolni po 
cenie ulgowrej czyli 50% poniżej cen szkółko
wych. Cena drzewka wypadnie zatem 2,50 zł. 
Sady zakłada się na obszarze od 2 do 4 morgów, 
ewtl. i większe. Zainteresowany rolnik musi się 
zobowiązać do dostarczenia furmanki na 6tację 
kolejową, tak do założenia sadu, jak i do jego lu
stracji oraz do pielęgowania sadu przez 5 lat, 
według wskazówek instruktora Pom. Izby Roln. Po 
przesłanem zestawieniu doboru drzew (odmian) wi- 

: nien wnioskodawca wpłacić najmniej % wynoszącego 
\ rachunku, a na resztę dać weksel, który będzie 
1 mógł uregulować w 3-miesięcznych ratach do 31. 

XII. rb. Zaznacza się, że akcja ta będzie prowadzona 
najpóźniej do końca marca rb. Wobec tego należy 
się pospieszyć z nadesłaniem zgłoszeń.

Dalszych informacyj udziela się w biurach 
pow. P. T. R.



ZE ZEBRAŃ KÓŁEK ROLNICZYCH
Skarlin. Miesięczne zebranie Kółka Roln. odbyło się 

10. XI. 29 r. przy udziale 27 członków i 1 gościa. Zebranie 
zagaił prezes p. Obremski, następnie odczytano protokół, 
który przyjęto. Referat o przewrocie w rolnictwie wygłosił 
prezeg Kółka. Dokonano zamówienia na 500 ctr. ospy pszen
nej i 300 ctr. 28 proc. soli potasowej.

Na tem p. Prezes zebranie solwował. Sekr.

Ostaszewo. Zebranie Kółka Roln. odbyło 25. 8. 29 r. 
przy udziale 29 członków. Zebranie zagaił prezes p. Obarek. 
Następnie p. Prezes przemawiał o organizacji Kółka i zachę
cał, aby jak najliczniej rolnicy zapisywali się na członków. 
Po dłuższych wspólnych pogadankach zebranie zamknięto.

Dn. 29. 9. 29 r. odbyło się zebranie naszego Kółka. 
Obecnych było 16 członków. P. Prezes, zagaiwszy zebranie, 
przystąpił do płatności weksli za ospę oraz za nawozy 
sztuczne. Następnie poroszono sprawę otrzymania rabatu od 
ubezpieczenia w Pom. To w. Ubezpieczeń. Po omówieniu 
kilku ważnych spraw zebranie zamknięto.

Dn. 27. 10. 29 r. odbyło się zebranie Kółka Roln. przy 
udziale 30 członków. Zebranie zagaił wiceprezes p. Fafiński. 
Następnie sekr. Szczygłowski odczytał protokoły z zeszłych 
zebrań i komunikaty o zakładaniu spółdzielni. Potem p. 
Wiceprezes mówił o nawozach Bztucznych, z czego wyłoniła 
się dyskusja na ten temat i o innych sprawach gospodar
czych : jak hodowli bydła i o mleczarstwie. Na tein zebranie 
zamknięto.

Zebranie Kółka Roln. odbyło się 24. 11. 29 r. Członków 
było obecnych 29. Zebranie zagaił p. Prezes. Protokół 
z ostatniego zebrania odczytał Sekretarz. Następnie p. Pre
zes podał do wiadomości oferty na nawozy sztuczne i na 
paszę treściwą. Uchwał nie powzięto żadnych, tylko wyło
niła się wspólna pogadanka. Na zakończenia zaorania nastą
pił dalszy wpis członków i pobranie składek miesięcznych.

Sekr.

Rumian. Miesięczne zebranie Kółka Roln. odbyło się 
15. XII. ub. r. P. Prezes zagaił zebranie i podał porządek 
obrad. Sekretarz odczytał protokół z ostatniego zebrania, 
który został przyjęty, dalej sprawdził obecność 23 członków 
i 3 gości. Odczyt z „Kłosów“ pt. „Lichwiarz“ wygłosił p, 
Kwiatkowski. Inny odczyt o konieczności czyszczenia zwierząt 
wygłosił p. Dąbrowski. W dyskusji omawirno bolączki 
1 niedomagania członków. P. Prezes odczytał referat: „Kepskie 
łąki, mleka mało*. W końcu zebrania poruszył p. Prezes 
sprawę zapłacenia sztucznych nawozów. Po wyczerpaniu 
obrad zamknięto zebranie. Sekr.

Grodziczno. Zebranie Kółka Roln. odbyło się dnia 15 
12. 29 r. w obecności 48 członków, 6 gości i kilku z młodzieży. 
Prezes p. Karpiński zagaił zebranie pochwaleniem p. Boga 
i podał porządek obrad.

Protokół z poprzedniego zebrania odczytał sekretarz p. 
Jan Kuca, który przyjęto bez dyskusji, oraz odczytał Komu
nikaty i to dotyczący likwidacji rent, w sprawie wymiaru 
podatku dochodowego, o nabyciu Kalendarza Roln. na r. 1930. 
Dalej wygłosił Prezes krótki a treściwy wykład o żywieniu 
bydła, a zwłaszcza z jesieni, nad którym odbyła się dyskusja. 
Głos zabrali pp. Graszek, Sobociński i kilku innych członków. 
Następnie przedstawił p. Prezes członkom sprawę p. Gurzyń- 
skiego, który w r. 1928 nabył przez licytację Kółka Roln. 
zwłokę za sumę 77 zł. W międzyczasie wpłacił 20 zł. 
zaliczki, a reszty nie uiścił i włoki nie odebrał. Po wysłu
chaniu członków stawił p. Prezes wniosek albo p. Gurzyński 
wykupi wspomnianą włókę albo zrezygnuje z niej, a wypła
cone 20 zł. przejdą na własność Kółka Roln., na co też p. G. 
się zgodził. Postanowiono wspomnianą włókę przelicytować. 
Dalej powiadamiał Sekretarz, że wniosek, w sprawie regulacji 
Wli, który miał być wystosowany do p. Starosty przez PTR. 
w Toruniu, został wysiany, na który nadeszła odpowiedź, że 
sprawę tę powierzono Pow. lustr. Roln., p. Ułasińskiemu, 
by konferował z p. Starostą. Dalej wygłosił obszerny referat 
p. lustr. Roln. o hodowli bydła. Następnie Prezes otwrorzył 
dyskusję, która była doByć ożywiona. Po wyczerpaniu obrad 
podziękował Prezes w imieniu wszystkich członków p. Instr. 
Roln. za cenny referat i solwował zebranie. Sekr.

Rolnicy! Zgłaszajcie do ubezpieczenia 
od ognia budynki, ziemiopłody, ru liomości 
rolne, domowe itp. Wnioski przyjmuje Se* 
kretarjat Pow. P. T. II.

Bacznosi Członkowie Kółek Rolnicz.
KÓŁKO ROLNICZE w  LUBAWIE

urządza u» n ie d z ie lę , dnia 2-go lu tego  1930 r.

przedstawienie teatral.
połączone z ZABAWA TANECZNĄ
R ozpocznie s ię  punktualnie o godz. 2 0 -tef.

® Wobec tego poleca się już poprzednio nabyć bilety w 
* filji „Drwęcy“ w Lubawie, a następnie przy kasie, po

cząwszy od godz. 19-tej.
Ceny miejsc : I. miejsce 3 zł, II. miej. 2 zł, III miej. 1 zł, 

wstęp na salę 0,50 gr.
G en era ln a  próba odbędzie się w sobotę o godzinie
19-tej począwszy.

KOMITET.

K A L E N D A R Z E
R O L N I C Z E

nadeszły i są już na wyczerpaniu. Kto 
pragnąłby mieć na zimowe wieczory do
brego przyjaciela i doradę«}, ten niech 
natychmiast pospieszy kupić Kalendarz 
Rolniczy. Bardzo obszerny ten kalen
darz, można otrzymać po zupełnie niskiej 
cenie w Sekretarjaeie P. T. It.

Zarazem nadmienia się, że Kółka Rol
nicze powinny w kalendarz zaopatrzyć 
swoje bibljoteki rolnicze.

ZEBRAN IA  KÓŁEK ROLNICZYCH
odbędą się  w dnia 2 lutego 1930 r.

Lubawa o godzinie 16-tej;
Ł ąkorz „ 15,80.
Mitrzęełce o godzinie 15-tej.
Mikołajki „ 16 tej.
Mroczno * 12-tej.
R ofental „ 16 tej,
W awrowice „ 15*tej.
Wonna „ 15tej.
Walne zebranie Kółka Rola. O strow ite odbędzie 

się w niedzielę, dnia 2 go lutego rb. o godz. 1 - ej po południu 
w szkole powszechnej, z następującym porządkiem obrad:

1. Wybór nowego zarządu, 2. sprawozdanie prezesa, skarb
nika i sekretarza, 3. omówienie warunków zakupu paszy 
treściwiej itd.

Przybycie wszystkich członków konieczne. Zarząd.

Kto pragnie rzetelnie płacić podatek 
dochodowy, ten p o w i n i e n zapro
wadzić r a ch u n k owo ś ć  rolniczą.

i $ i $ i  r s c is s l iw iś c i  r o ln ic z e j
poleca

Inslfukfórjat Powiatowy P. T. R.
Cena 2.20 dla drebn. roln .

„  6.50 i i  cg osp* «większych.


